CONTACTÆ, SIVE CALIDÆ.

De hac sub Iguis examina.

Frigida.

Ganguis Burgundi militis, sub Pipino Francorum rege Uxor de adulterio suspecta, lapillum ex fonte (quem maritus ejus in Burgundiam emptum, in Franciæ locum, qui Ludovicus dicitur, miraculose transtulit) extrahere iussa, brachium ambustum eduxit. Siegb. l. 9. 7m.

LUDOVICO Germaniæ rege Francorū dirā mortuo, Carolus Calvus Imperator, & Franciæ rex, propriè Aquas, Coloniæque contendit, ut Lotharingiam, quæ itatis, & filii ejus Lotharii fuerat, occuparet. Ludovicus tres filios reliquerat, Carlomannum, Ludovicum, & Carolum cognominem Crassum. Ex quibus Ludovicus, qui patrem funeris interfecerat, ubi patrum patrum regni fines ingressus castra ad Rhenum posuisse audivit, ira incensus, quod paternum invadere regnum esset ausus, Francorū dirā copias movit, atque ad alteram Rhēni Ripam in regione confedit. Ibi iure primū, deinde gratia per legatos petita, cum neutrum impetrasset, decem homines cum aqua calida totidemque cum frigida, decemque alios cum ferro candenti misit, justos experiri iudicio, uti regnum illud conveniret, quod cum ipso pater suus Ludovicus sacramento interposito divisisset. Qui, re tentata, cum detrimentum nullum cepissent, nihil tamen æqui obtinuerunt. Ob id Ludovicus animo incitatus Rhenum copias occulte trajecit, ac Calvi exercitum adortus, ipsum in fugam versus profligavit. Victo Calvo, fratribus paterna regna inter se partentibus, Carlomanno Bajoria, Pannonia, Carantunum, Boemia, & Moravia event: Ludovicus Franconia, Thuringia, Saxoniam, Frisia, & pars Lotharingiæ: Crasso Alemannia, & altera Lotharingia. Sigon. l. 5. regni Ital. ex Aimo. l. 5. c. 34.

EX CIBO, ET POTU DIVINATIO.

In Achajæ Gæum, Telluris Euriferæ sanum est. Ibi taurini sanguinis haustu pudicitia exploratur. Quo epoto, si legi fraudem fecerit Mulier, statim flagitium dicitur morte luere. Paul. in Achæis.

GODVINUS Cantianorum Comes, Anglis, mortuo Canuto III. Alfredum Etheldredi regis exulis filium revocantibus, ipsius virtutes reformidans, calumniis circumvenit, per insidias in itinere necavit: auctorque fuit Anglis, Edovardum III. Alfredi fratrem ad regnum vocandi. Hic Godvino scelus in fratrem commissum condonavit. Accidit, ut Haraldus filius, qui regium poculum mifcebat, Edovardo prædanti potum præbere volens, uno pede fere lapsus, auxilio alterius pedis sese sustentavit. Tum pater: Nunc, inquit, frater fratrem juvit. H Ad quam vocem Edovardus turbatus animo, in Godvinum conversus ait: Sio mihi meus frater auxilio esset, si per te licuisset. Ad Godvini iram regis veritus exculare se cepit, divinumque nomen, ad innocentiam declarandam, cum jurjurando appellare, dicens: Si unquam rex quicquam in necem fratri sui, aut in te machinatus sum, precor ut Dei nuda istud panis frustum me frangulet. Quæ ubi dixerat, sumpto pane, subito præclusis faucibus suffocatus est. Pol. l. 8. Hist. Angl.

SORTES QVALESCUMQUE, KAPHOMANTEIA.

Considerata tum in genere: tum in specie. Sortitio Poetarum. Sortes Homericae, Virgiliæ, Chartæ, Papyri, Vocum, Nominum, Literarum, Telolarum, Cærorum, Annularum, Calculorum, Astragalarum, Talorum, Figurarum, Numerorum variorum, Quæ in loco de Sortib.

OMINO

OMINOSA DIVINATIO: HUMANÆ

VOCES, ACTIONES, PASSIONES Quælibet naturales.

I N G E N E R E.

OMINOSA divinatio genus, cum ea, quæ domi accident, observantur tanquam signa futurorum: veluti si in tecto appaererit mustela, aut serpens, aut oleum effusum fuerit, aut mel, aut vinum, aut aqua, aut cinis, aut crepitus lignorum auditus fuerit, aut aliquid aliud. Tale opus conscripsit Xenocrates. Evidens est, si exponas ea, quæ obiter in via occurrunt, si quis tibi obviam factus fuerit, hoc gestans, & hoc tibi eveniat: cuiusmodi opus conscripsit Polus. Aliud *ὑποποκαυδῶν*, cum manibus extensis, è rugis, aut fistulis palmæ dicimus, Procreabit filios, aut quid simile: cuiusmodi opus scripsit Helenus. Aliud est *παχυδαῖον*, quando ex vibratione corporis aliquid cognoscitur, veluti palpativè dexter, aut sinister oculus, aut humerus, aut femur, aut pes prurrit, aut auris tintit, ergo hoc eveniet: cuiusmodi opus conscripsit Posidonius. Suidas.

Omniſum esse crediderunt veteres, verè religionis ignorantibus obcecatis, occidit serpentes, viam, quæ quis iter facturus esset, quasi discitans, exque ea superstitione dictum est ab Horatio:

Rumpat & serpens iter institutum.

Ant. Muret. lib. 9. cap. 3.

FORMALITER CONSIDERATA.

OMINOSA SUMITUR AB

ADIONIBUS Hominis. Nempe ab

Apprehensione, Contestatione.

Perficorum majorum sapientia, ac divinandis notitia multorum monumentis celebratur: qui cum alia multa, cum Artaxerxis Ochi scitavit adversus subditos, & eadem ex signis quibusdam arcanis prædixerunt. Nam cum Artaxerxe patre vita sancto, regnum Perfarum occupat, Magi cuidam ex Eunuchis præceperunt, ut posita mensa animadverteret, quibus rebus ex objectis Rex primū manum iniiceret: Qui cum oculos in hoc attentos haberet, Ochus utraque manu protensa, dextra unum ad adjacentibus cultis arripuit: altera maximum panem accepit, quem carnis impostum scidit, & alacriter comedit. Quibus auditis Magi hæc duo vaticinati sunt, frugum tempestivam fertilitatem, atque annonæ copiam illo regnante, & eadem frequentatim, inque fallaces fuerunt. *Ælianus lib. 2. de Var. hist. l. 3. Diador. l. 17. Biblioth. l. 3. Cælianus. l. 13. c. 39.*

Scrificiis.

ALEXIUS COMNENUS Imperator, cum excecasset fratrem Isaacum, & ad inaugurationem templum ingressus esset, symbolum fidei imperatoris colore tardius percipiens, omen fecit improbatum, imperique ruinæ. *Nicetas l. 2.* Memorant annales Henrici III. Imp. fabulam de Hildebrando puero, quod cum filius esset fabri lignarii, ex sarmentis ordinis compositis, inscius ipse has litteras conseruerit, quibus adstantis homo litteratus, legerit ex ea compositione scindularum, Dominator à mari ad mare. Unde conjèctans divinum aliquid in puero, suaserit parenti, ut cum litteris traderet. Traditus profectus, & in Cancellariam regis pervenit, & scriuariis evasit. Somnio admonitus Imperator, quod cornua videretur habere, quibus filium vincto coneretur, hominem in vincula coniecit: sed ab Imperatore vinculis exutus, Cluniacense monasterium petit: indeque profectus primū in Subdiacorum, deinde in Cardinalem, novissime in Gregorium VII. *Crantz. l. 2. lib. 4. Methrop. c. 19. l. 29.*

Morum mutatione.

CÆSAR CALIGULA, est truculentissimus, & inhumanissimus erga omnes fuit; eo tamen die, quo à Chærea occisus est, omnium cum admiratione præter solitum affabilis fuit, cum Circenses spectaret. *Joseph. l. 2. c. 2. Antiq. Sacrificiis.*

ALCIBIADES revocatus ab exilio, eaque die, qua funesta colebantur sacra Adonidis, urbem ingressus, non multo post occisus fuit. *Alex. l. 4. c. 20. ex Plut. in ejus vita.* Funeribus sacra Adonidis in id tempus, quo adversus Siculos bellum susceperunt, incidenda, & celebrata à mulieribus, Atheniensium infelicem pugnam denotantur. *Plut. in Alcib. Suffragiis.*

Fauciam tribum Rom. pluribus cladibus insignem, si quando in comitis prima rogatur, velut tristi omine infamem, & deest stabilem, omnes abominandam putasse, auctores memorant. Constat enim hæc Fauciam tempore captae urbis quo ad Alliam sedem pugnatam est, & Caudinæ pacis, & ad

Cremeram infelicis pugne, quo pericula, & terrores Respublica perpessa est maximos, primam rogatam fuisse. Ideo si E quando rogatur prima, tristicium, & calamitates, exitialeque omen adferre credita est. *Alex. l. 1. c. 27.*

Donis.

Perdice cum duobus fratribus apud regem servienti, omen factum regni Macedonici, Sole mercedis loco à rege oblato. *Herod. l. 8.*

ALETES quidam Corintho pulsus, adhortante oraculo, tentavit, si possit in patriam redire. Atque interim rusticū cuiuspiam factus obviū, cibum mendicavit. Ille ludibrii opinor causa glebam ex agro sublatam porrexit. Aletes am tamquam felix omen accipiens, effatus est, *ἄχρηστὸν βλάδιον ἄχρηστὸν ἐστὶν ἐμοί*. *Ærafinus in Adagis.*

ÆMIANES, inquit *Plut. in Problem.* post sedes jam sæpius aliunde aliò transfutatas, tandem in agrum Inacho vicinum descendunt, quem id temporis Inachienſes, & Achæi obtinebant. Oraculum autem proditum erat, si in agrum eos recepissent, futurum, ut veteres incolæ pellerentur: sin vero novi, quid à volentibus accepissent, agrum retinerent. Temo igitur quidam inter Æmianes, vir solers, & cautus, sumpta parte, mendici habitu ad Inachienſes accessit. Ibi cum per ritum, & contumeliam rex mendicanti cibum cespitem dedisset, in peram coniecit, ac velut eo contentus, statim è conspicuo se subduxit: nec præterea quicquam rogavit. Seniores tum rei novitæ, tum oraculi recordatione submoniti, rege adito, censent hominem neutiquam esse negligendum, nec è manibus dimittendum. Quod ubi sensit illæ, fuga sibi consuluit: votaque protinus Hecatombæ, & Apolline invocata, fursum abiit. Postea congressi prælio, Æmianes pulsis Achæis, & Inachienſibus, illo- rum agros occupaverunt. Hinc natum proverbium: Accipit & glebam erro. *Idem.*

COTHUS, ET ARCLUS Xuthi filii, ad quærendas sedes in Euboeam venerunt, quo tempore pleræque insula Æoles tenebant. Data erat Cotho dictio, felicem fore, ac victoriam reportaturum de hostibus, si illud solum emisset. Quare paulo post descendit in terram, offenditque in litore pueros ludentes: quibuscum comiter ludens, multas res ludicas eas, ac peregrinas offendit. Ut vidit hos pueros captos, negavit aliis illas daturum se eis, nisi terram ab ipsis accepissent. Ita pueri humum tol- lentes illam dederunt ei, accepitque rebus illis ludicris, digressus sunt. Quod ubi Æoles receperunt, simulque eos classe hostes sunt adorti: ita; & mæstia consultricius, necaverunt pueros, quos juxta viam, quæ fert ex urbe Chalchidis ad Euripum, condiderunt, vocaturque locus, Puerorum sepulchrum. *Plut. in Quæst. Græcis.*

Ludo.

Memorant, magna inter M. Antonium, & Augustum intercedente necessitudine, & familiaritate, cum darent cerebrò se ludo pilæ, vel tesserarum, vel etiam vacantium certamini, cotumicum, & gallinæcorum, semper victum discessisset Antonium: eumque reprehensum, monitumque frequenter fuisse à quodam ejus assecla, qui futurorum se conspectorem profitebatur: Quid malum rei tibi cum hoc est adolescente? fuge eum. Clatior es, natu major, pluribus imperas, rebus es bellicis exercitatus, rerum usu præcellis. At tuus genius genium hujus trepidat, fortunæque tua per se alioquin ampla, fortunæ assentatur hujus. Nisi procul ab ea abduxeris te, transibit illud. *Plut. de Rom. fortuna.*

Occursu.

Ethiopsis occurſus infaustum omen M. Bruto. *Plut. in Bruto.* Item Severo Imp. è Britannia Roman revertenti obviis Æthiops fero ex cupressio coronatus mortem ominatus est. *Fulgofus l. 1. c. 3.*

Alloquio.

In prælio adversus T. Quintium Flaminium, sepulchrum Philippus Macedonæ rex confectens, & ab eo milites alloquens, infelicis pugnae omen fecit. *Plut. in Flaminio.*

Excrementis.

Anno 719. Leonis III. filius Constantinus cum sacro lavacro ablueretur, aquam stercore fortè sedavit. Quare animadverta, Patriarcha statim oraculum eecinit, fore ut is aliquando omnia sacra pollueret. Ab illa re Copronymi cognomen est illi inditum. *Sigonius lib. 3. Regni Italici ex Zonara, l. 2. Diacono.*

Idem

Idem perpetravit Etheledus Anglorum rex, ut habet
A *Rankhous* lib. 6. cap. 13.

VENCESLAUS IV. Imperator, & rex Boemiarum, Carolo IV. Imperatore Norimbergensium natus, dum aqua lultrali tingitur, eandem aquam adhuc infans lotio suo respergit: alvi autem fabricosam, in qua nondum bimulus coronabatur, coinquinavit. Addunt Germani, ædem parochialem ad S. Sebaldum, cum aqua calcifieret pro baptisate, conflagrasse: matrem verò in puertorio perisisse. Utrumque peritiores inter prodigia retulere, portendit per hæc dicentes, futuram, quæ sub hoc Rege evenit, factorum fontium, altariumque contaminationem, & violationem: *Dubravus* lib. 23.

Sternutamentis, Offensione pedum. Esse inter auguria Sternutamenta, & Offensiones pedum, in naturali historia Plinius notavit, quæ symbola dicta sunt. Pleque contra: nam sternutamenta non facere auspiciis censent: sed cum captis auguriis superveniunt, illa rata facere, sive boni præntia sine, sive mali: qualiaque prædicta, prævisaque fuerant, asfirmare, & probare sermonis veritatem putaverunt, Homeri exemplo, qui Penelope malum prociis futurum ab Ulyste referente, Telemachum facit sternutasse. Et Xenophonte ad milites concionante, sub idem tempus sternutans quidam omen fecit felicissimum, ita ut totius dux militiæ crearetur. Themistocle verò ad aras sacrificante, à dextera sternutans homo, augurium fecit, quo præcipui captivi immolarentur. Hippie dum sternutat, excussus deus augurium fecit calamitatis futuræ. Inde apud veteres inculsa fuit religio, in sternutamentis bonum omen, & salutem precari, quod Tiberium Cæsarem mirifice exegisse refert *Suetonius*: ut si quid infandi, dirique immineret, ac precatio, & salute avertatur. Aristoteles autem, quòd è capite hominis tanquam ex arce duentur originem, quæ pars divina, & sanctior homini est, propterea prædeudentem inde spiritum, tanquam signum augurale, & divinum numen, non venari decere censuit. Ea quidem apud eos, qui ista per vestigare adorti sunt, miræ observationis fuerit: nam si essent matutina, nefanda ominati, & rei inceptanda irritos conatus faceret: si verò meridiana, firma auspicii esse, præcipue à dextris arbitrati sunt. Sæpè tamen symbolum veritatis, & prognosticum liberationis facere ab insidiarum metu voluerit. Fuitque animadvertit, inter epulas medio accubiti, sternutamento revocari ferulum, si non postea gustetur aliquid inter dira, & certissimo exitio haberi.

C setur aliquid inter dira, & certissimo exitio haberi. Offensiones pedum insulti semper omnis fuisse, ac portenti, & prodigii mali, vulgò proditum est. C. Gracchus, qua die civili seditione oppressus fuit, domo egrediens, ita pede limen offendit, ut non parva vis sanguinis efflueret. Neroni quoque in expeditionem Alexandriam profecturo, lacrima surgenti adhaesit. Crassi etiam filius contra Parthos proditurus in aciem, ita pedem offendit, ut humi prostratus concideret. Quos omnes oppressos, atque indignissimum fortunam expertos factis constat. *Alexand.* l. 2. c. 26.

Quidam putant Socratis dæmonium *πρωτοσ*, hoc est, sternutamentum: quo dextra in parte obveniente, ad agendum concitaretur: in sinistra verò, averteretur. *Cælius* lib. 2. cap. 10. *Antiq. Lell.*

PASSIONIBUS. Ut à Progressu impedito.

HERACLUS Imp. victo Cosroe Persarum rege, & recepta cruce ab eo, revertens Hierosolyman, cum cruce in humeris portaret, sub porta Hierosolymana vi divina retentus fuit, ut pedem aliquandiu inde movere non posset. *Egnatius* l. 1. c. 6. & *Bonifacius* lib. 8. Dec. 1. *Rerum Ungaricarum.*

Lapidem negant Fratres, quando iter faciunt, in medio capere oportet: ægri ferunt, & si canis intercurrat: & id genus formidant multa: ne concordia illorum distrahatur. *Platarchus de Amoeæ Fratere.*

Prædicum monumentis est, periculo ingenti circumventum in India Magnum Alexandrum quodam prælio, concussis armis, visum Barbaris lumen fundere, monstrum se ante illum ostentari. Theodorici pater ex corpore toto sentillans dicitur profudisse. Id ipsum & de se prodidit sapiens quidam, ita ut sentillantes flammæ hinc inde proflerent, etiam cum sono. *Cælius* lib. 15. cap. 5. A. L.

BAMBA Gothus Hispania rex, cum in Toletana ecclesia ab Archiepiscopo Quilico pro regi Hispaniensis dignitate ungeretur: ab is, qui ad eum visus est ab oleo, quo ungebatur

vapor clarus ad cælum confendere, & eandem sequi viam, qua vertice ipsius egrediebatur flamma. *Sabel.* l. 1. c. 4.

Apud Pedasenses, qui super Halicarnassum habitant, hoc fertur contingere, ut quoties Amphyentibus (qui circa eam urbem habitant) aliquid adverte certum intra tempus est eventurum, tunc antitit, quæ illi Minervæ est, grandis barba nascatur: quæ res bis apud eos accidit. *Herod.* lib. 8.

In Ludovico Hungariz, & Boemiarum rege, tria peculiariter sunt adnotata, cuncta nimis præconia; quod citò adoleverit, ante tempus barbam emisit, & vix annum decimum octavum ingressus, canos ostenderit. Quale ingeniorum præcon genus, non temere pervenire solet ad frugem. Aliter referunt alii: Natus epidermide, seu extrema cuticula caruit, quæ limimentis fuit de novo producenda. Ante statum tempus partus in lucem editus. Præter atatem barbam adeptus, statim canos emisit. *Dubrav.* lib. 39.

MATERIALITER CONSIDERATA.
Ominatio fit occasione
Vesivius.

Eudoxum Gnidium, Apis veste apprehendens, moriturum prælagit, in 1. *Græcor. Epigramm.*

Sub Andronico Junio vestitus mutatus Græcis, mutationem Republicam indicavit. *Gregoras* l. 2.

DIONYSIUS Messenius regio ornati in throno Babylone sedens, omen fecit mortis Alexandro Magno. *Diod.* lib. 17.

ALEXANDER cum Supers regiam scellam infedisset, eaque esset sublimior, quàm ut corpore ipsius conveniret, puer quispiam animadvertens pedes Alexandri haud mediocri intervallo solum non contingere, appropinquavit Darii mensam pedibusque regis pendebat eam supposuit. Quæ cum apertissime fuisset accommodata, Alexander valdè ejus, qui id egisset, ingenium commoda. Tunc in adstantium turba spado, qui tantam fortunæ varietatem secum considerabat animo, affectus lacrymari cepit. Alexander cum interrogasset hominem, quamnam indigna res visa fuerit ei excitasset? Ille, in presentia, quidem, inquit, tuus sum servus: sed cum prius Darii fuerim, naturaque dominos meos diligere soleam, non potui non dolere, rem quæ tantopere ab illo honorabatur, à te nunc contempniti haberi animadvertens. Quæ ad verba animo adjecto Alexander, imperii Persarum quanta esset ruina, secum cepit volutare, propter eque famulum, qui mensam appropinquat accersisset, justitiam, ut eam auferret. Ibi Philotas nihil contumeliosius à rege factum fuisse ait, cum ipse illud fieri neutiquam mandasset, sed faveret potius dei cunctis dum providentia, & voluntate eam rem videnti evenisset. Taxis ejusmodi Philotas dicitur Alexander in insulti hominis significationem, mensamque uti erat, sub folio permanere voluit. *Ibid.*

Corona Ungariz amissa in itinere, quam à Venceslao præcarit acceperat, Othoni Bavaro breve regnum portendit. Nam non multo post quàm ostensa corona ab Ungaris receptus est, Ladislai Transylvaniz præfecti insidiiis captus, domum fuit relegatus. *Bonifacius* lib. 9. Dec. 2.

Lydi, Persæ, Iberi, & Thracæ, non ex avibus, sed maxima auguria ex vino observantur. Nam vinum effundere, aut vestes vino inquinare, felicitas haud dubiè fortune signa esse augurati sunt: idque attestant Homero, qui Ulyste discendente, & bona verba præcante, Alcinoi uxorem humi facit vinum fundere, velut preces ratas diis habiturus. *Alex.* lib. 5. cap. 12.

DARIUS Persarum Rex, acinacis vaginam mutari iussit in eam formam, qua tunc Græci utebantur: omne non obscuro, transferendi ad Græcos Imperii. *Sabel.* lib. 4. *Enna.*

STORTIA Magnis agricola erat, antequam castra sequeretur. Accedit ut labore festus rure domum rediret, & cum Boldrinus dux ætate clarissimus milites conferbere diceretur, accens animi, an nomen quoddam suum daret, augurii captandi causa lionem in vicinam quercum magna vi vibravit. Hæsit ille ramis, nec quamvis saxi sæpe petitus, loco amplius moveri potuit. Accipit omen Stortia, & sacramento militari adstrictus prima militiæ instrumenta cotyrocino fecit, & amplissimum principatus fundamenta jecit. *Jovius* in ejus vita.

EX MORTUIS DIVINATIO.

De Mortuis hic per se, ut scilicet ex iis divinatio instituitur Mediat. Aut sub spectu mortuorum divina, vel diabolicum latet, sic inter Latratas quæque ferri potest. Ceterum hæc ea tantum divinatione pertinet, quæ ad Cognitionem facit. *Reliqua Potentia divina in iis mortuis sese exercentis argumenta inferius sub Exercitatione prædica exequemur.*

ACTIONES. NEMPE.
Oracula. Responsa mortuorum.

Sacrificiorum specie animæ defunctorum primum fuerunt invocata: atque hæc Neoplatonica, haud scio an prima sortium magicarum, & vestigiis. *Isaias* enim deestans impietatem istam gentium cap. 8. *Annon quisque, inquit, mortuos pro vivis consulit est?*

Saul, 1. Reg. 28. exitum postremi in Philistæos prælii cupiens cognoscere, magam Endore consulit: quæ evocatum Samuelem, aut Samuelem imaginem sola vidit, Saule non vidente. Itaque rogavit eum Samuel, quomobrem intercumbat quietem suam, cum Deo relicto, & Deus ipsi inimicus esset? adiecit, cum David regnum tradidisset, quòd verbo eius Saul non obsequutus esset, ipsumque, & liberos fore secum die postero.

Christianorum.
Ruffinus. l. 1. *Hist. Eccl. c. 5.* *Socranus.* l. 1. c. 12. repetit narrationem de Spiridione Episc. Cypri. Fuit illa filia nomine Irene, apud quam familia iis quispian pretiosum ornatum deposuerat. Illa cautor æquo, sub tellure depositum abscondit, ac paulò post vitam finivit. Post aliquanto tempore venit, qui deposuerat: & cum virginem non reperiret, patrem adorsus est, illumque nunc inculavit, nunc obsecravit. Senex, quoniam damnus eius, qui deposuerat, suam dicebat esse calamitatem, venit ad sepulchrum filiarum. Deumque invocans orans, ut ante tempus sibi promissam resurrectionem ostenderet. Nec fraudatus est spe sua. Rediviva namque virgo patri apparuit, ac locum, ubi ornatum abscondiderat, indicavit, & rursus decessit.

DONATUS, qui tum erat sacerdos, sed postea Aretinorum factus fuit Episc. impulsi Euphrosynam Eustachii Aretini filii exactoris conjugem, ut, quamquam antè mortua, & sepulta, loqueretur, ea detegeret, ubi pecunia esset, quam ante mortem condiderat, & nemini revelaret, ut falsa suspicione alios liberaret. *Fulg.* l. 1. c. 6.

MACARIS Ægyptii monachus, Abbas Antonii discipulus, cum ad ægypnum quidam profugisset, opus petendæ gratia, qua magistratus tanquam reum paratæ tunc cadis infestabatur, is autem infontem se affirmabat: nominis sui reverentia magistratum vim precessit: & qua suspicia tantum, non testes hominum urgebant, effecit, ut qui occisus fuerat, et tumulo, omnibus, qui aderant, audientibus, loqueretur, & auditorum exadiret. Itaque magistratus hominem, *Macario* auctore, absoluit. *Ibid.*

URSUS Claronensis à D. Fridolino refulcatus, hæreditatem Fridolino à se donatum confirmavit in Rancquil oppido Rhetico, ad sex milliaria distante à Claron: ubi adversus Landulphum fratrem, negantem D. Fridolino pactum, testimonium coram Landgravo dicitur.

CUAINA pagi incolata in Africa, agri Hipponensis, cum in advertefam valetudinem incidisset, ab omnibus penè pro mortuo habebatur: quando amissis sensibus nullo nutrimento aleretur. In hoc statu cum aliquot dies fuisset isolium, ne sepeliretur, propinquos retinebat, quòd aliquantisper per naves in eo reciprocate anima videbatur. Ceterum cum postea omnes cum decessisse arbitrentur: repente aperitis oculis dixit, ut statim aliquis ad Curinam ferrarium fabrum, qui vicinus erat, visum quid ageret, preperaret. Et cum ea ipsa hora mortuum cum nunciaretur, affirmavit: se coram iudice quodam ductum, qui vehementer eos spiritus inperuerat, à quibus ipse erat deductus: quoniam Curinam fabrum ferrarium, & non se volebat, ob eamque causam se vitæ restitutum. In hæc ita visum à se paraditum, multaque alia narrabat: acque inter alia, Hippone ab Augustino se baptizatum factum, visio erat. Bonæ igitur valetudinis restitutus, monita implevit. *Fulg.* l. 1. c. 6. & *Egnat.* eodem ex D. *Augustino.*

Cum perire in urbe Roma fœverit, Italiam procurante Narsete Euxaro, peste in Valeriani advocati domo corre-

ptus est Juvenis natione Liburnus, pastor, ingenio minime malo: qui cum putaretur penè mortuus, statim ad reversus, & vocato domino nunciavit ei: Verè se in cælo fuisse, ibique intellexisse, quot & qui ex ea domo peste morituri essent: eisque nominatim declaratis, affirmavit dominum superviviturum: & ut fides dictis haberetur, ostendit se linguas omnino didicisse, atque ea ipsa hora cum Domino Græce locutus, aliarum linguarum cum his, qui earum noticiam habebant, periculum fecit, cum antè solum Romanam didicisset. Cum biduum ita vixisset penè in rabiem versus, mordicis apprehensus manibus, iterum mortuus est: eumque secuti quos nominaverat mortuos, domino superstitite, prædicta ab eo implevere. *Fulg.* l. 1. c. 6.

Greg. Turonensis, lib. de *Confessorib.* c. 32. narrat: Arverni virum quendam cum puella, quam duxerat, castè vixisset penè omnem vitam, nec eam unquam cognovisset: Puella autem mortua, cum sepeliretur, sublatis in cælum manibus, in hæc verba prorupisset: Gratias ago tibi, omnipotens conditor, quòd hanc puellam, sicut eam mihi tradidisti, impollutam, & ab omni voluptatis contagio puram, ita tibi restituo. Illa verò subridens ait: Sile vir Dei, quia non est necesse prologui nostrum, nemine interrogante secretum.

EADMUNDI Regis Angliæ à Danis cæsi caput inter fructuat occultatum loquitur, quaterens ad se vocans. *Ranulphi* lib. 5. cap. 32.

Anno circiter tertio post cladem ad Nicopolim à Turcis acceptam, Sigismundo imperante, cum multi in eum campum descenderent, emissam inter omnia subinde vocem exaudivere: Jesu Christi Salvatoris, & Mariæ Virginis nomina resonantem. Loquax inter cadavera Caput invenit. Quòd ubi homines sibi adesse novit: Quid tam (inquit) stupidi hic stantis viri? Christianus ego sum, inexpectatus, inconfususque in hoc bello occubui. Maria mater me æterni supplicii rem esse non patitur: hic me adhuc linguæ compotem servavit: ut & delicta scelerum, & animam sacris Apostolicis lustratis queam. Proinde sacerdotem, qui confessionem exaudiret, & me expiatum reddat, accertere quaeso. Rogatus: Qui tantum à Virgine beneficium promeruisse respondit. Pecuniare sibi id in vita fuisse numen, septem quatuordecimque reverentissime celebrasse, religiosissimeque jejuniis se panteduntaxat, & aqua decorasset, sacris fuisse quam studiosissime operatum, illi tantum nunti cunctas animi vires dedicasse. Accerfito è pago proximo sacerdote, confessionem nisi transigere: & impetrata erratorum omnium remissione accepta que novissima lustratione, repente contulit, perpetuèque quievit. *Bonifacius* l. 3. Dec. 3.

STANISLAUS Cracovienis Archiepisc. emerit Ecclesiæ, & G pauperum usus prædium à iusto domino, preciumque numerat, adhibitis (pro conductu regni) testimonio, & possederat. Interea venditor rebus excessit humanis. Hæredes illius post intervallum apud regem instituta in Pontificem que relata, quòd hereditatis sue partem teneret occupatum, litium movent. Pontifex iustam intervenisse emptionem, precique solutionem ostendit: illi pernegant extoluntur pecuniam credere reculant. Circumpexit Pontifex testimonium, quibus uteretur ad veritatis ostensionem. Nonnulli ex iis, qui assere, jam mortem obierant: alii malignitate, aut timore se subtraxerant. Stabat solus Pontifex. Iussus testes cum documentis producere, aut prædio cedere, postulat paucorum inducias dicitur, cogitabundus quid faceret, nam Ecclesiæ, & pauperum causam omittente, grave duxit: invidos ad testimonium perterrere non potuit, Fides iustitiam suam respexit in Deum, & oratione cum lacrymis profusa tumulum adire ante quadricennium defuncti H venditoris, & emoveri iubens cum terra lapidem, quasi presentem, & viventem alloquitur: Quia inquit, Petre (hoc illi nomen erat) periclitatur te absente Ecclesiæ, & pauperum causa, fuge, & perhibe veritatis testimonium, quibus uteretur ad veritatis ostensionem. Nulla interposita mora surgit mortuus, & ut erat vix linco cinctus, palatium cum Archiepisc. petite, & advocato adversario, apud regem, ad quod venerat, perhibuit testimonium, se accepto à Pontifice iusto pretio, Ecclesiæ prædium tradidisse. Stupore terenti qui viderant, & audierant, inaudit ante miraculo. Pontifex peracto testimonio, testem suum reddidit ad tumulum, & commendato precibus homine, redeundi, unde venerat, permisit licentiam. Ille compositis tumulo iterum obdormivit. *Cranz.* lib. 3. *Pandalisæ* cap. 13.

STEPHAN. Rom. vir & virtute, & opibus clarus, Constantinopolim rerum suarum gratia profectus, cum decessisset, jam die ad vesperam inclinata, & ob id curati tunc funus ejus non posset, usque in postero diec domi retentus est.